2023 年１月 16 日

各 位

固定資産の譲渡及び特別利益の計上見込みに関するお知らせ

当社の連結子会社であるダイドードリンコ株式会社（以下「ダイドードリンコ」という。）は、

本日開催の取締役会において、ダイドードリンコが保有する固定資産を譲渡することについて決

議いたしました。この決議により、当社の 2023 年１月期連結決算において、特別利益を計上する

見込みとなりましたので、下記の通りお知らせします。

記

１． 譲渡の理由

経営資源の有効活用のため、下記の固定資産を譲渡することといたしました。

２． 譲渡資産の内容

譲渡資産 所在地 資産の内容 譲渡益 現 況

土地・建物 名古屋市東区 土地：964 ㎡ 約２億円 遊休施設

※譲渡価額及び帳簿価額につきましては、譲渡先の要望により開示を控えさせていただ

きます。

なお、譲渡価格につきましては、複数の購入希望者から提示された価格に基づき、適

正な価格であることを確認しております。また、譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額、譲

渡に係る費用等の見積額を控除した概算額であります。

３． 譲渡先の概要

譲渡先（法人）については、譲渡契約における守秘義務条項に基づき開示を控えさせて

いただきます。なお、当社と譲渡先との間には、特筆すべき直接の資本関係、人的関係及

び取引関係はありません。また、当社の関連当事者には該当いたしません。

４． 譲渡の日程

取締役会決議日   2023 年１月 16 日

契約締結及び物件引渡日（予定） 2023 年１月 19 日

会 社 名 ダイドーグループホールディングス株式会社

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  髙 松  富 也

 （コード番号：２５９０ 東証プライム市場）

問 い 合 わ せ 先 執行役員 コーポレートコミュニケーション部長

 長谷川  直和

電 話 番 号 ０６－７１６６－００７７

５． 今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、2023 年１月期連結決算において、特別利益（固定資産売却

益）として計上する見込みであります。一方、当社グループは、トルコの子会社の財務諸

表について、IAS 第 29 号「超インフレ経済下における財務報告」に定められる要件に従

い、第２四半期連結会計期間より、会計上の調整を行っております。2022 年８月 26 日に

公表しました通期業績予想について修正は行いませんが、今後重大な影響が生じると見込

まれると判明した場合には、速やかに開示いたします。

以 上